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MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

Universiteti i Gjakoves "Fehmi Agani" i Republikes se Kosoves dhe Universiteti te Vlores
"Ismail Qemali", Republika e Shqiperise do te bashkepunojne si me poshte.

DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1

Te dy universitetet do te shkembejne kuadro shkencor-rnesirnor, per te mbajtur mesim apo
ligjerata te vecanta ne te gjitha nivelet e studimeve; per te udhehequr sipas nevojes kandidate ne
studimet pasuniversitare, te masterit dhe te doktoratures; per te bere kerkirne shkencore dhe per
kembim pervoje si dhe per te marre pjese ne projekte shkencore e profesionale me karakter
kombetar dhe nderkombetar.

Neni 2

Te dy universitetet do te shkembejne se paku nje here ne vit studente te niveleve perkatese per
forcimin dhe avancimin e aktiviteteve mesimore-edukative, artistike dhe sportive, si dhe per
afrimin e grupeve ose ttl shoqatave e unioneve te studenteve, si dhe ne rast nevoje per njeren pale
te behen dhe ushtrimet laboratorike, pervoje praktike etj.

Neni 3

Te dy universitetet do te ndertojne programe studimore te perbashketa, do te perdorin programet
perkatese ekzistuese dhe do te kembejne: planprograme mesimore, informacione shkencore,
dokumentacione dhe pubJikime shkencore si dhe do te diskutojne per ceshtjet e pergjithshrne ose
te vecanta per mbarevajtjen e punes dhe te reforrnes se universiteteve.

Neni 4

Te dy universitet do te ftojne ne menyre te ndersjelle shkencetare dhe staf akademik me rastin e
organizimit te seminareve, konferencave shkencore kombetare e nderkornbetare si dhe te
veprimtarive te tjera pedagogjike.

Neni 5

Te dy universitetet miratojne shkrimin e teksteve universitare te perbashketa si dhe te literatures
ndihmese e informative shkencore p~.~ e vecanta.
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Neni 6

Te dy universitetet do te ndihmojne ne pajisjen e ndersjelle te bibliotekave perkatese me literature
shkencore e profesionale te botuar ne universitetet perkatese ose me literature tjeter,

Neni 7

Te dy universitetet jane dakord qe te kontribuojne ne kualifikimin e stafeve akademike ne fushat
perkatese sipas nevojes dhe marreveshjes se vecante midis te dyja paleve, duke pasur parasysh
dispozitat ne fuqi te vendeve perkatese.

Neni 8

Te dy universitetet jane dakord qe krahas shtepive botuese universitare te shikojne mundesine e
krijimit te nje topografie apo filiali te perbashket ose te shikohet mundesia e botimeve te
perbashketa me bashkepunim.

Neni 9

Te dy universitetet jane dakord qe bashkepunimi i vecante midis fakulteteve, departamenteve etj.,
te behet ne baze te kesaj rnarreveshjeje neperrnjet rektorateve te universiteteve perkatese.

Neni 10

Te dy universitetet jane dakord qe te ngrejne nje komision koordinator te perbere prej kater
anetaresh. Secila pale pervec rektorit cakton edhe nje anetar pergjegjes per realizimin e
marreveshjes.

Neni 11

Te dy universitetet do te shkembejne delegacionet e tyre nje here ne vit per te vleresuar rezultatet
dhe aktivitetet shkencore te cilat parashikohen per periudhen e metejshme.

DISPOZITAT KALIMTARE

Neni 12
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DISPOZITAT FINANCIARE

Neni 13

Te dy universitetet jane te detyruar te marrin persiper shpenzimet e qendrimit (strehim, ushqim
dhe ndihme mjekesore) per palen e ftuar, si dhe transportin nga vija kufitare (pritje- percjellje),

Neni 14

Numri i shkernbimit te stafeve apo studenteve do te jete reciprok dhe do te caktohet vecmas per
secilin vit akademik.

Neni 15

Programet e qendrimit te stafeve duhet t'i dergohen universitetit tjeter jo me vone se tre muaj
para mberritjes se stafeve ne universitetin prites, ndersa informimi per realizimin e vizites te behet
dhjete dite para nisjes.

DISPOZITA T PERFUNDIMT ARE

Neni 16

Kjo rnarreveshje eshte e perpiluar dhe e nenshkruar ne gjuhen shqipe ne dy kopje dhe hyn ne fuqi
diten e nenshkrimit nga perfaqesuesit e autorizuar te te dy institucioneve.

UNIVERSITETI I GJAKOVES
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LENDA: FTESE PER BASHKEPUNIM

DREJTUAR: UNIVERSITETIT Tit TIRANES

UNIVERSITETIT POLITEKNIK, TIRANE

UNIVERSITETIT BUJQESOR, TIRANE

UNIVERS~TET!T 'I.E MJEKESISE, TIRANE

UNIVERSITETIT Tit ARTEVE, TIRANE

UNIVERSITETIT TE SPORTEVIE, TlRANE

ON!VERSITE'fiT ,GLlLJIGJ GURAKUQI", SHKODlER

UNIVERSITETIT "ALEKSANDER MOISIU'\ DURRES

UNIVERSITETIT "ALEKSANDER XHUVANI", ELBASAN

" UNIVERSITETIT "FAN S. NOLI", KOR(:E

UNIVERSITETIT "EQREM <;:ABEJ", GJIROKASTER

UNIVERSITETIT "ISMAIL QEMALI", VLORE V
AKADEMISE SE FORCA VE TE ARMATOSURA

AKADEMISE SE SIGURISE

SHKOLLES SE LARTE UNIVERSITARE JOPUBLIKE "NEW YORK
UNIVERSITY - TIRANA"
KODRA E DIELLIT
TIRANE



RRUGA E DURRESrr, KOiVHr.LEKSli SPH·tAL·;>~{\Lli"~~VlsRS;ITAR
TIRANE

SHKOLLES sit LARTE JOPUBLIKE "MA.Rum"
RRUGA "ALEKSANDER MOISllf'\ NR. 76, 1005
TIRANE

SHKOLLES sit LARTE UNIVERSITARE JOPUBLIKE "UNIVERSITETI
"MARIN BARLETI""
RRUGA "SAMI FRASHER!" ~NR. 41
TIRANE

SHKOLLES SE LARTit UNIVERSITARE JOPtlBllAKE "l[JNlfVERSrrET!
EUROPIAN ITIRANES??
BULEVARDI "GJERGJ FISHTA'\ ND. 70, H 1 ([Sft-[l'l[PV NR...2)
TIRANE

SHKOLLES sit LARTE UNKVERSKTARE .JO~l'![JBIL[KE ';'Wi[§lJ)OlVif
UNIVERSITY"
RRUGA "MEDAR SHTYLLA'\ KOlVHJl\I,~\;F.~f'ARffsn'
TIRANE

SHKOLLitS sit LARTE UNIVERSITARE JOPVBUKE f! ALDENT"
RRUGA E DIBRES, NR. 235
TIRANE

SHKOLLES sit LARTE UNIVERSITARE .JOPUBLlKE "UNlVERSITETI
POLIS"
AUTOSTRADA TIRANE - DURRES, KM 5, KASHAR, KP 2995
TIRANE

INSTITUCIONIT PRIVAT Tit ARSIMIT Tit LARTE "SHKOLLA E LARTE
"EPOKA""
AUTOSTRADA TIRANE - RINAS, KM 12,
TIRANE

"NEHEMIA''''
BU<;:IMAS, POGRADEC
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SHKOLLES S~~LARlfE P'lUV ATE "·LOGOS'"
RRUGA '''D!UTAN HOXBA", PALLATET "KO[V':!FDRT'"
TIRANE

SHKOLLES PRIVATE Tit ARSIMIT TE LARTE ""UNIVERSITET[
METROPOLITAN TIRANA"
RRUGA "BRIG ADA VIII"
TIRANE

SHKOLLES sit LARTE PRIVATE "TIRANA BUSINESS UN[VlERS.l[TY"
RRUGA E KAVAJES, ISH PARKU I AUTOBUSAVE
TIRANE

SHKOLLES sit LARTE PRPI ATE ";HENA lE PLOTE'; (BlEDE[:t)
RRUGA "JORDAN MISJA'" KOMPLEKSi USLlLJGA
TIRANE

AKADEMISE slit STlLfDIMEVE TE APLIKUARA ''''REAUCr''
LAGJA "24 MAJ", PRANE ST ACIONIT TE TRENIT
VLORE

AKADEMISE PROFESIONALE TE BIZNESIT
RRUGA "VANGJEL NOTI", NR. 25 (PERBALLE "AMC"), LAPRAKE
TIRANE

SHKOLLES sit LARTE UNIVERSIT ARE PRIVATE "INSTITUTi
KANADEZ [ TEKNOLOGJISE"
RRUGA "SULEJMAN DELVINA", ZAYED CENTER
TIRANE

INSTITUCIONIT Tit ARSIMIT TE LARTE PIUV AT "KOLEGJI
PROFESIONAL I TlRANES",
NJESIA BASHKIAKE, NR. 4, RRUGA "XHANFIZE KEKO" .
KOMPLEKSI "XHURA"
TIRANE

SHKOLLES sF.: L/-\RTlE UN [VIERSrr ARE
PARASIF)~'VJ ('l.~il.?j,:1.7~".. .,~ 11_' • ,,(_. J v z . I, .. 1_
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fr'AHTNlERS'"
RRllGA "PROY<O~} lV6:YZIEQAlRr'" lP'i9{)1li
TIRANE

Te nderuar rektore,

Ne kuader te hartimit te Dokumentit Strategjik "Plani Kornbetar kunder Kultivimit dhe Trafikimit te
Kanabisit", nga Keshilli i Ministrave, kerkohet kontributi i Ministrise se Arsimit dhe Sportit (MAS),
lidhur me analizimin e situates dhe hartimin e planeve perkatese te veprimit, ue institucionet
shkollore te arsimit parauniversitar dhe ne institucionet e arsimit te larte.

Lidhur me sa me siper, do te ishte i mirepritur kontributi i institucioneve te arsimit te larte qe ju
drejtoni, ne bashkepunim dhe me forumet e studenteve, lidhur me pergatitjeu e I~je raporti mbi
vleresirnin e situates/permases eventuale te perdorimit te kanabisir nga studentet si dhe planifikimin
e veprimtarive parandaluese qe muncl te realizohen riga IAL. si dhe percjelljeu I'; tij ne MAS brenda
dates 31.01.2017.

Duke j u falenderuar per bashkepunimiu,



REPUBLIKA E SHQIPERISE
, UNIVERSITETI "ISMAIL QEMALI" VLORE

REKTORI

Vlore, me ...9.fo..:.o.l..201(-

Lenda: Ngarkohen per zbatimin e shkreses bashkelidhur ne respektim te
legjislacionit perkates ne fuqi:

Drejtuar: /

)- Zv. Rektor V
)- Kancelar
)- Dr. Aurela Saliaj

Kryesekretare
)- Prof. Dr. Albert Qarri

Kryesekretare
)- Prof. Asoc. Aleks Trushaj

Kryesekretare
)- Prof. Asoc. Hajdar Kicaj

Kryesekretare

Dekan F. Sh. P.
F. Sh.P.

Dekan F. E.
F.E.
Dekan F. Sh. H.
F. Sh.H
Dekan F. Sh. T.
F. Sh. T.

)- Sektori i Burimeve Njerezore
)- Drejtoria e Finances Dhe Buxhetit
)- Sektori Juridik
)- Sektori i Sherbimeve Blerjeve dhe Mirembajtjes
)- Drejtoria e Komunikimit
)- Zyra e Projekteve, Investimeve dhe Aktiviteteve Shkencore
)- Zyra e Marredhenieve me Jashte
)- Drejtoria e Informacionit dhe Teknologjise
)- Njesia e Vleresimit te Brendshem te Cilesise dhe Akreditimit
)- Sektori i Bibliotekave
)-
)-

Qendra Long Life Learning
Sektori I Kurrikulave dhe Informimit te Studenteve

Adresa IAdress: Bulevardi Vlore-Skele
Tel. Fax ++355222288

Rektori

Faqe 1 nga 1

Web-site: www.univlora.cdu.al
e-mail: info@univlora.edu.al


